
Zpravodaj  1/2011
MoKrÁ-HorÁKov



Obecní ples – sobota 22. 1.  2011

Obecní ples – sobota 22. 1.  2011



3Zpravodaj obce Mokrá-Horákov
 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 3 - 

CO SI PŘEČTETE 
 
 
Co si přečtete ........................................................................................................ 3 
Informace starosty ......................................... Chyba! Záložka není definována. 
Rozpočet na rok 2011 - Výdaje ............................................................................ 6 
Rozpočet na rok 2011 - Příjmy ............................................................................. 7 
Programové prohlášení Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov 2010 – 2014 ......... 7 
Členové komisí a výborů při OÚ Mokrá-Horákov............................................... 8 
Údržba chodníků a vozovek v zimním období ..................................................... 9 
Informace ke spalování ......................................................................................... 9 
Cena vodného a stočného pro rok 2011................................................................ 9 
Obecní ples ......................................................................................................... 10 
Společenská kronika ........................................................................................... 11 
Školní střípky ...................................................................................................... 13 
Vánoční dílny ...................................................................................................... 14 
Zápis žáků do 1. ročníku ..................................................................................... 14 
Zprávičky z mateřské školy ................................................................................ 15 
Vánoční světélkování .......................................................................................... 17 
Začátek tradice? .................................................................................................. 17 
Keramická dílna v mokré.................................................................................... 22 
Mokrá-horákov – partnerská obec HC Komety Brno ........................................ 26 
Prosinec v klubu důchodců v Horákově ............................................................. 29 
Upozornění pro občany ....................................................................................... 29 
Historicky významné postavení Dobrovolných hasičů v životě obcí ................ 30 
Máta peprná ........................................................................................................ 32 
Mokerský amatérský florbalový turnaj .............................................................. 33 
Jizerská padesátka ............................................................................................... 35 
Sezóna 2010-2011 - Cyklo ................................................................................. 36 
Fotbalový klub .................................................................................................... 37 
Dětský bazárek .................................................................................................... 38 
Báseň - Vločky ................................................................................................... 39 
Poděkování .......................................................................................................... 40 
Inzerce ................................................................................................................. 40 
Poznej zajímavá místa naší vlasti ....................................................................... 42 
  
 
Fotografie v tomto čísle připravili: 
F.Krpenský, J.Urbánek, A.Ryšánek ml. 
 

 
 

 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 3 - 

CO SI PŘEČTETE 
 
 
Co si přečtete ........................................................................................................ 3 
Informace starosty ......................................... Chyba! Záložka není definována. 
Rozpočet na rok 2011 - Výdaje ............................................................................ 6 
Rozpočet na rok 2011 - Příjmy ............................................................................. 7 
Programové prohlášení Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov 2010 – 2014 ......... 7 
Členové komisí a výborů při OÚ Mokrá-Horákov............................................... 8 
Údržba chodníků a vozovek v zimním období ..................................................... 9 
Informace ke spalování ......................................................................................... 9 
Cena vodného a stočného pro rok 2011................................................................ 9 
Obecní ples ......................................................................................................... 10 
Společenská kronika ........................................................................................... 11 
Školní střípky ...................................................................................................... 13 
Vánoční dílny ...................................................................................................... 14 
Zápis žáků do 1. ročníku ..................................................................................... 14 
Zprávičky z mateřské školy ................................................................................ 15 
Vánoční světélkování .......................................................................................... 17 
Začátek tradice? .................................................................................................. 17 
Keramická dílna v mokré.................................................................................... 22 
Mokrá-horákov – partnerská obec HC Komety Brno ........................................ 26 
Prosinec v klubu důchodců v Horákově ............................................................. 29 
Upozornění pro občany ....................................................................................... 29 
Historicky významné postavení Dobrovolných hasičů v životě obcí ................ 30 
Máta peprná ........................................................................................................ 32 
Mokerský amatérský florbalový turnaj .............................................................. 33 
Jizerská padesátka ............................................................................................... 35 
Sezóna 2010-2011 - Cyklo ................................................................................. 36 
Fotbalový klub .................................................................................................... 37 
Dětský bazárek .................................................................................................... 38 
Báseň - Vločky ................................................................................................... 39 
Poděkování .......................................................................................................... 40 
Inzerce ................................................................................................................. 40 
Poznej zajímavá místa naší vlasti ....................................................................... 42 
  
 
Fotografie v tomto čísle připravili: 
F.Krpenský, J.Urbánek, A.Ryšánek ml. 
 

 
 

 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 3 - 

CO SI PŘEČTETE 
 
 
Co si přečtete ........................................................................................................ 3 
Informace starosty ......................................... Chyba! Záložka není definována. 
Rozpočet na rok 2011 - Výdaje ............................................................................ 6 
Rozpočet na rok 2011 - Příjmy ............................................................................. 7 
Programové prohlášení Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov 2010 – 2014 ......... 7 
Členové komisí a výborů při OÚ Mokrá-Horákov............................................... 8 
Údržba chodníků a vozovek v zimním období ..................................................... 9 
Informace ke spalování ......................................................................................... 9 
Cena vodného a stočného pro rok 2011................................................................ 9 
Obecní ples ......................................................................................................... 10 
Společenská kronika ........................................................................................... 11 
Školní střípky ...................................................................................................... 13 
Vánoční dílny ...................................................................................................... 14 
Zápis žáků do 1. ročníku ..................................................................................... 14 
Zprávičky z mateřské školy ................................................................................ 15 
Vánoční světélkování .......................................................................................... 17 
Začátek tradice? .................................................................................................. 17 
Keramická dílna v mokré.................................................................................... 22 
Mokrá-horákov – partnerská obec HC Komety Brno ........................................ 26 
Prosinec v klubu důchodců v Horákově ............................................................. 29 
Upozornění pro občany ....................................................................................... 29 
Historicky významné postavení Dobrovolných hasičů v životě obcí ................ 30 
Máta peprná ........................................................................................................ 32 
Mokerský amatérský florbalový turnaj .............................................................. 33 
Jizerská padesátka ............................................................................................... 35 
Sezóna 2010-2011 - Cyklo ................................................................................. 36 
Fotbalový klub .................................................................................................... 37 
Dětský bazárek .................................................................................................... 38 
Báseň - Vločky ................................................................................................... 39 
Poděkování .......................................................................................................... 40 
Inzerce ................................................................................................................. 40 
Poznej zajímavá místa naší vlasti ....................................................................... 42 
  
 
Fotografie v tomto čísle připravili: 
F.Krpenský, J.Urbánek, A.Ryšánek ml. 
 

 
 



4 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 4 - 

INFORMACE STAROSTY 

 
Vážení spoluobčané, 
Srdečně vás zdravím v končícím zimním období. Rád využívám této příležitosti, 

abych vám předal některé podstatné informace.  
Na posledním jednání zastupitelstva byl schválen návrh rozpočtu na rok 2011 

všemi přítomnými 14 členy zastupitelstva. Rozpočet je navrhnut jako vyrovnaný, ale 
bohužel musíme každý rok počítat se splátkou úvěru na dokončenou kanalizaci ve 
výši cca. 3,9 miliónu korun do konce roku 2025. Z tohoto důvodu jsme se na 
zastupitelstvu shodli na vytyčení priorit na jednotlivá období. V letošním roce to je 
rozšíření mateřské školky v Mokré. Zároveň děkuji všem zastupitelům na 100% 
shodě programového prohlášení pro rok 2010 - 2014. Informace o rozpočtu a 
programovém prohlášení najdete na jiném místě. 

Dne 19.12.2010 jsme založili novou tradici – Vánoční světélkování. Doufám, 
že tato akce se těm, kteří se jí zúčastnili líbila. Chtěl bych poděkovat celé kulturní 
komisi, paní Magdě Vítkové za krásný hudební doprovod a Martině Klinkovské za 
organizaci a zazpívání vánočních koled s dětmi. Také děkuji paní H.Jonásové, 
S.Vagnerové, D.Patákové, A.Ryšánkové a M.Křížové za zajištění pěkného a 
chutného občerstvení.  

Ke konci loňského roku jsme byli nuceni vyměnit plynový kotel v kulturním 
domě v Horákově, který byl v havarijním stavu a také vyměnit plynový kotel v bytě 
základní školy Mokrá. Také jsme zakoupili výčepní zařízení včetně nábytku do 
předsálí kulturního domu. Byla zpracována nová pravidla pronájmu kulturního domu 
tak aby se prostředky vložené obci postupně během několika měsíců či let vracela. 

Podařilo se nám v loňském roce získat dotace z JMK ve výši 70.000,- Kč na 
výbavu našich hasičů. Pro naše nejmladší fotbalisty se podařilo získat opět z dotace 
JMK 30.000,- Kč na zakoupení sportovních potřeb.  

6.ledna 2011 naši obec navštívil pan hejtman Mgr. M.Hašek a předseda 
finančního výboru ing. Z.Dufek. Nejdříve jsme si prohlédli Kaprálův mlýn, který 
bude rekonstruován z fondů EU, vznikne zde mezinárodní pobytové středisko 
s kapacitou 50 lůžek, sálem až pro 100 osob, s učebnou, kuchyní s jídelnou a 
sociálním zázemím pro tábořící. V rámci Junáka se jedná o nejvýznamnější 
skautskou základnu v ČR. Po té jsme si prohlédli hasičskou zbrojnici, kde pan 
hejtman obdivoval historická hasičská vozidla v nových garážích, ale také si prohlédl 
naši stávající zastaralou techniku. Prohlídka pokračovala v naší krásné knihovně a 
pan F.Krpenský pana hejtmana seznámil s rozhlasovým studiem R. Na závěr 
odpoledne se pan hejtman setkal se zastupiteli obce a pozvanými hosty na obecním 
úřadě.  

Rada obce schválila doplnění všech komisí, složení komisí si přečtete níže, 
bohužel někteří zastupitelé odmítli v těchto komisích pracovat a tak tam jejich jména 
nenaleznete.  



5Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 7 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 5 - 

Dne 1.1.2011 byla zrušena smlouva se stávajícím poskytovatelem telefonních 
služeb, na obecním úřadě zůstává stávající číslo, ostatní objekty obce mají nová čísla. 
Předpokládaná úspora bude minimálně 40% oproti cenám loňského roku. Základní 
škola Mokrá a mateřská školka Mokrá v průběhu měsíce března též končí u 
stávajícího operátora a i zde dojde k této úspoře. Obec Mokrá-Horákov uzavřela 
novou smlouvu s mobilním operátorem, předpokládané úspory oproti loňským rokům 
budou v desítkách procent. 

Zápis do mateřské školy Mokrá proběhne dne 28.4.2011 od 8 do 15 hodin, dle 
upravených pravidel, které budou zveřejněny na obecních webových stránkách. 
Rozhodnutí o přijetí do mateřské školky Mokrá bude vydáno do 30 dnů na stávající 
kapacitu. Po dokončení rozšíření mateřské školky(k 31.7.2011) budou rodiče 
dodatečně informovány o přijetí či nepřijetí dítěte. Takto musíme postupovat dle 
zákona. Mateřská školka po rekonstrukci může přijmout maximálně 18 nových dětí. 
Aktuální informace získáte opět z našich webových stránek. 

Dne 28.ledna 2011 došlo k dohodě mezi vedením ASPV a vedením základní 
školy o bezplatném užívání audio zařízení v tělocvičně základní školy. K obsluze 
zařízení je proškoleno 5 osob, které jsou zodpovědni za provoz.  

Hejtman JMK dne 31.1.2011 pozastavil výkon usnesení RJMK ve věci 
redukce víceletých gymnázií, tomuto rozhodnutí předcházelo několik jednání na MÚ 
Šlapanice s náměstkem hejtmana panem Juránkem ohledně optimalizace víceletého 
gymnázia Šlapanice. Jako starosta obce Mokrá-Horákov budu vždy zastáncem 
zachování osmiletého gymnázia ve Šlapanicích. 

Během měsíce ledna jsem se setkal s majiteli nevýznamnějších firem v naší 
obci a jednal jsem s vedením níže uvedených společností o pokračování či zlepšení 
spolupráce mezi obcí a firmami, které u nás podnikají. Především se jedná o firmy 
ČESKOMORAVSKÝ CEMENT, a.s., Carmeuse Czech Republic, s.r.o., TASY s.r.o., 
Tomáš Novotný – autojeřáby.  

Dle informací pana ředitele Palíka kamera, které byla instalovaná při vstupu 
do tělocvičny se osvědčila a významně napomohla k dodržování školního řádu.  

Dne 22.1.2011 proběhl obecní ples, snažili jsme se udělat několik novinek 
v programu, snad se líbily. Děkuji celé kulturní komisi a zvláště paní M.Vítkové a 
M.Klinkovské za program, který si speciálně připravily pro náš obecní ples. Děkuji i 
všem sponzorům, díky kterým byla bohatá tombola.  

Do konce měsíce března 2011 budou spuštěny nové webové stránky v novém 
designu a s některými novinkami.  

V měsíci dubnu roku 2011 by měla být zahájena sanace nebezpečné skalní 
stěny v zatáčce pod Horákovem a demolice bývalé hasičské zbrojnice v Horákově.  

V měsíci květnu 2011 plánujeme zahájení výstavby rozšíření mateřské školky 
Mokrá s termínem dokončení k 31.7.2011. 

S přáním rychlého ukončení zimy a očekávání pěkných jarních dnů. 
                                                                                Aleš Ryšánek, starosta obce 



6 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 6 - 

ROZPOČET NA ROK 2011 DLE PARAGRAFU - VÝDAJE 

 
Paragraf   

1032 Lesy-podpora ost.produkčních činností 35 000
1036 Činnost lesního hospodáře 15 000
2212 Silnice 300 000
2219 Chodníky 250 000
2221 Dopravní obslužnost 266 500
2310 Pitná voda 300 000
2321 Odvádění a čist. odp. vod+ kanal.sběrač 3 900 000
3111 MŠ - provoz 990 000

  MŠ - invest.nová třída 1 800 000
3113 ZŠ - provoz 2 500 000
3231 ZUŠ 60 000
3314 Obecní knihovna 900 000

  Úhr.pozastávky po 5 letech/výst.Mediatéky  543 300
3319 Kronikář + kulturní vystoupení 25 000
3326 Kaple 20 000
3341 Rozhlas a televize 50 000
3349 Zpravodaj 130 000
3392 Kulturní dům 200 000
3399 Záležitosti kultury a církví  (SPOZ) 200 000
3412 Sport.zařízení v majetku obce+koupaliště 220 000
3419 TV 400 000
3421 Volný čas dětí a mládeže-Junák,dětská hř. 200 000
3429 Senior kluby 70 000
3612 Bytové hospodářství 150 000
3613 Nebytové prostory 300 000
3631 Veřejné osvětlení 380 000
3636 Územní rozvoj - Mikroregion 32 200
3639 Veřejně prospěšné práce 2 700 000
3721 Nebezpečné odpady 70 000
3722 Pevný domovní odpad  1 800 000
3725 Tříděný odpad 350 000
3745 Veřejná zeleň 200 000
4351 Pečovatelská služba+DPS 750 000
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 20 000
5512 Hasiči 300 000
6112 Zastupitelstvo 1 700 000
6171 Obecní úřad 4 000 000
6310 Výdaje z finančních operací 40 000
6320 Pojištění majetku obce 140 000
6330 Převody - soc.fond 140 000
6399 Finanční operace,daň z příjmu PO 500 000
6402 Finanční vypořádání minulých let 20 000

Celkem:   26 967 000
 

 
 
 



7Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 7 - 

ROZPOČET NA ROK 2011 DLE PARAGRAFU - PŘÍJMY 

 
Paragraf   

0000 Daně, poplatky+dotace na žáky 22 200 000
2119 Lom - těžba 1 000 000
2321 Odvádění a čištění odp.vod 0
3314 Obecní knihovna 30 000
3341 Za hlášení místním rozhlasem 1 000
3349 Za inzeráty do zpravodaje 2 000
3392 Kulturní dům 40 000
3399 SPOZ - ples,hody 30 000
3412 Sport.zařízení v majet.obce 32 000
3612 Nájem + služby z bytů 400 000
3613 Nájem + služby z nebyt.prostor 600 000
3639 Pronájem a prodej pozemků + služby 1 600 000
3722 PDO - služby 8 000
3725 EKO-KOM za vytříděný odpad 100 000
4351 Pečov.služba+DPS nájem+služby z bytů 850 000
6171 Obecní úřad 44 000
6310 Příjmy z fin.operací 30 000

 Celkem:   26 967 000
 
PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ ZASTUPITELSTVA  
OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 2010 – 2014 

 
Zastupitelstvo obce vyjadřuje společnou vůli docílit ve volebním období 2010 – 

2014 následující priority: 
 

• Rekonstrukce přístavby MŠ Mokrá 
• Rekonstrukce spojovacího chodníku Mokrá sídliště směr autobusová zastávka 

Horákov 
• Rekonstrukce a zbudování dětských hřišť 
• Majetkoprávní vypořádání ve sportovním areálu Horákov 
• Úprava návsi v Horákově 
• Dořešení kvality dodávek pitné vody  
• Vhodným výběrem míst rozšíříme parkovací kapacitu obce 
• Obnova hasičské techniky 
• Rekonstrukce střechy Kulturního domu Horákov 
• Úprava autobusové zastávky Mokrá sídliště 
• Zkvalitníme a dostavíme potřebné komunikace v obci 

 
Petr Horáček, místostarosta  Aleš Ryšánek, starosta obce Mokrá-Horákov 
 
 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 7 - 

ROZPOČET NA ROK 2011 DLE PARAGRAFU - PŘÍJMY 

 
Paragraf   

0000 Daně, poplatky+dotace na žáky 22 200 000
2119 Lom - těžba 1 000 000
2321 Odvádění a čištění odp.vod 0
3314 Obecní knihovna 30 000
3341 Za hlášení místním rozhlasem 1 000
3349 Za inzeráty do zpravodaje 2 000
3392 Kulturní dům 40 000
3399 SPOZ - ples,hody 30 000
3412 Sport.zařízení v majet.obce 32 000
3612 Nájem + služby z bytů 400 000
3613 Nájem + služby z nebyt.prostor 600 000
3639 Pronájem a prodej pozemků + služby 1 600 000
3722 PDO - služby 8 000
3725 EKO-KOM za vytříděný odpad 100 000
4351 Pečov.služba+DPS nájem+služby z bytů 850 000
6171 Obecní úřad 44 000
6310 Příjmy z fin.operací 30 000

 Celkem:   26 967 000
 
PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ ZASTUPITELSTVA  
OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 2010 – 2014 

 
Zastupitelstvo obce vyjadřuje společnou vůli docílit ve volebním období 2010 – 

2014 následující priority: 
 

• Rekonstrukce přístavby MŠ Mokrá 
• Rekonstrukce spojovacího chodníku Mokrá sídliště směr autobusová zastávka 

Horákov 
• Rekonstrukce a zbudování dětských hřišť 
• Majetkoprávní vypořádání ve sportovním areálu Horákov 
• Úprava návsi v Horákově 
• Dořešení kvality dodávek pitné vody  
• Vhodným výběrem míst rozšíříme parkovací kapacitu obce 
• Obnova hasičské techniky 
• Rekonstrukce střechy Kulturního domu Horákov 
• Úprava autobusové zastávky Mokrá sídliště 
• Zkvalitníme a dostavíme potřebné komunikace v obci 

 
Petr Horáček, místostarosta  Aleš Ryšánek, starosta obce Mokrá-Horákov 
 



8 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov
 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 8 - 

ČLENOVÉ KOMISÍ A VÝBORŮ PŘI OÚ MOKRÁ-HORÁKOV 

Kontrolní výbor 
Předseda: Ing.Vlastimil Boudný 
Členové: Ing. Fárlík, M. Gallová 
 
Finanční výbor 
Předseda: Miroslav Barták 
Členové: L. Harašta, L. Neveselá, P. Brzobohatý, 
 poradní hlas J. Folerová 
 
Komise sociální 
Předseda: PaeDr.Eliška Rotreklová 
Členové: L. Neveselá, O. Toboláková, I. Čordášová, L. Kolářová 
 
Komise stavební a pozemková 
Předseda: Bc.Ilona Kašparovská 
Členové: M. Richtr, M. Severová, B. Častková, A. Stratilová 
 
Komise veřejného pořádku 
Předseda: Martin Vagner 
Členové: P. Brzobohatý, J. Honzák, Ing. P. Křešťák, M. Radoberský, A. Stratilová 
 
Sportovní komise 
Předseda: Mgr.Martin Vojtěch 
Členové: R. Kolář, Mgr. M. Hladká, J. Řezáč, J. Tkadlec 
 
Komise hasičská a dopravní 
Předseda: Jiří Škrdla 
Členové: J. Kolář, J. Brzobohatý, P. Pejřil, M. Procházka 
 
Komise kulturní 
Předseda: Martina Klinkovská 
Členové: M. Vítková, M. Strapinová, S. Vagnerová, D. Ryšánková,  
 poradní hlas. Ing. Z. Kachlová 
 
Komise ekologická 
Předseda: Jiří Smrž 
Členové: S.  Čuříková, J. Folerová, D. Persaňová, L. Brzobohatá, Z. Macháček,   
 Ing. H. Ženožičková, K. Zajíček, V. Polák 
 
 



9Zpravodaj obce Mokrá-Horákov
 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 9 - 

ÚDRŽBA CHODNÍKŮ A VOZOVEK V ZIMNÍM OBDOBÍ 

 Informace pro občany o zabezpečení sjízdnosti vozovek a čištění chodníků 
v zimním období.  

Pracovní doba pracovníků OÚ Mokrá-Horákov byla stanovena tak, aby byla 
zajištěna sjízdnost vozovek a porůznost chodníků již v ranních hodinách, aby se 
občané mohli bezpečně dostat do zaměstnání.  

Čištění a posyp bude prováděn co nejdříve: vozovka a chodník na sídlišti od 
autobusové zastávky, přístup k obchodnímu středisku, zdravotnímu středisku, ke 
školám, Mezírka, Příhon, kolem OÚ Mokrá-Horákov, Horákov Půllány, Za Humny, 
vozovka kolem křížku a chodník k autobusové zastávce. Ostatní vozovky a chodníky 
následně. 

Petr Horáček, místostarosta 
 

INFORMACE KE SPALOVÁNÍ 

Zákon o ochraně ovzduší, zákon o požární ochraně říká, jak a co se může na 
zahradě spálit. Pokusím se to říci srozumitelně. 

-listí, tráva, seno, sláma se musí kompostovat 
-pálit se může jen suché dřevo, větve 
-nesmí se pálit v neděli a o svátcích 
-při pálení musí být zajištěn trvalý dozor, aby nedošlo k požáru 
-při této činnosti neobtěžovat sousedy 

Petr Horáček, místostarosta 
 

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO PRO ROK 2011 

Valná hromada Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko na svém 
zasedání dne 30.11.2010 schválila cenu vodného a stočného platnou od 1.1.2011: 

                                                                                      Bez DPH    včetně DPH 

Vodné za 1.000 litrů vody ve výši                                         31,80,- Kč   34,98,- Kč 
Stočné za 1.000 litrů odvedené odpadní vody ve výši           34,45,- Kč  37,90,- Kč 

Současně Vás upozorňujeme, že při změně ceny nebude prováděn fyzický 
odpočet vodoměru. Ke dni změny ceny bude počítačem proveden technický propočet 
spotřeby na základě vypočtené průměrné denní spotřeby.  

                                                     Ing. Lubomír Glos, ředitel divize Brno-venkov 
 



10 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 10 - 

OBECNÍ PLES 

V nepřetržité řadě obecních plesů uspořádala obec Mokrá-Horákov v sobotu 
22.1.2011 v pořadí již 18.tradiční ples v sále kulturního domu Horákov. Plesový 
večer zahájil pan starosta, který přivítal přítomné a všem popřál příjemnou zábavu. 

Po tomto krátkém přivítání byl ples zahájen a poté byl již taneční parket v plném 
proudu. Nálada v sále byla výborná, zábava družná, prostě ples jak má být. O zábavu 
se postarala po celý večer hudební skupina PANORAMA. Nabídka kulturního vyžití 
byla opravdu pestrá. Začátek tanečních výstupů roztomile zahájila dětská skupina 
kaldero z Vyškova po vedením paní Kubíčkové. A pak následovaly profesionální 
taneční výstupy. Jako první se představil pár z TJ Orel Telnice, který předvedl 
latinskoamerické tance a poté poněkud živější rock’n‘roll  s akrobatickými prvky 
v podání páru z TJ Sokol Královo Pole. Ke kulturnímu programu přispěly pěvecké 
výstupy M. Vítkové a M.Klinkovské. 

O půlnoční překvapení se postaraly dámy z Vyškova, které svou vitalitu a 
nadšení pro tanec uplatnily ve svižném kankánu. Po půlnoci přišla řada na losování 
tomboly, která byla bohatá a lákavá, za což všem sponzorům děkujeme.  

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli na výzdobě sálu a 
to především Taťjáně Honzákové z Horákova. Dále všem, kteří se podíleli na 
organizaci plesu, celé kulturní komisi a panu Kadákovi za zajištění občerstvení a 
obsluhu u baru i v sále. 

                                              Za kulturní komisi:                  Martina Klinkovská 
 

OBEC MOKRÁ–HORÁKOV DĚKUJE TĚMTO SPONZORŮM: 

Ing. Ivo Bárek – senátor, TASY s.r.o., ESOM, s.r.o., ČESKOMORAVSKÝ 
CEMENT, a.s. nástupnická společnost, TOPSTAV, s.r.o.- Ing. Vasil Charalambidis, 
AGROPOD Podolí a.s., SITA CZ, a.s.,COMIMPEX SPOL. S.R.O., TOP 
AUDITING, s.r.o., ZIPP REAL, a.s., Kosmetická firma AVON, Sklenářství Mokrá – 
p. Michal Richtr, RÁDIO R - Ing.  František Krpenský, Radek Maloň-Vinotéka za 
kapličkou Mokrá, Ing. Eva Terberová, Horákov, Restaurace U Zbojníka -  p. 
Miroslav Lazarčík, ENERGI ZONE - p. Lukáš Lazarčík, Duo MAX MOKRÁ, s.r.o., 
Ivona Dohnalová, Horákov, TJ Cemo Mokrá-Horákov fotbalový oddíl, Výroba 
nábytku Horákov – p. Jaroslav Divácký, Zámečnictví Horákov - p. Karel Zajíček ml., 
Kadeřnictví Mokrá – pí. Petra Rybová, Sbor dobrovolných hasičů Mokrá, Chata 
v Líchách – pí. Jana Kršková, p. Tomáš Novotný, Horákov, Taras Fedoriv, koupaliště 
Mokrá, Potraviny Horákov – pí. Miluše Křešťáková, pí. Alena Hromková, Mokrá, 
Manželé Anna a František Irajnovi, Mokrá, Pohostinství U Pipušky Horákov – p. 
Marcel Kadák, Strojní zámečnictví-Ivo Macháček, Horákov, PSVS, a.s., Vratislav 
Sedláček ml. Horákov, Jaroslav Neveselý, Horákov, Zdeněk a Helena Jonasovi, 
Horákov, Restaurace U Zajíčků Mokrá, Firma Přemysl Veselý, Ing. Slunský, Dolní 
Kounice, OBECNÍ ÚŘAD Mokrá-Horákov 



11Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 11 - 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Noví občánkové 
Floriánová Veronika nar. 8.11.2010 Mokrá 321 
Sedláček Vít nar. 16.11.2010 Mokrá 346 
Jahodová Nela nar. 19.11.2010 Horákov 172 
Vymětal Šimon nar. 11.12.2010 Horákov 182 
Jašová Tereza nar. 13.12.2010 Mokrá 341 
Štefková Sára nar. 18.12.2010 Mokrá 308 
Štefka Vlastimil nar. 18.12.2010 Mokrá 308 
Ulman Jan nar. 29.12.2010 Mokrá 333 
Uhlířová Kristýna nar. 3.1.2011 Mokrá 344 
 
Výročí: březen – duben 2011 
50 let 
Klimeš Milan březen  Horákov 103 
Přikrylová Alena březen  Mokrá 208 
Matula Miloslav březen  Mokrá 326 
Švehlová Jana březen  Mokrá 315 
Haroková Hana duben  Horákov 190E 
Tomanová Vladimíra duben  Mokrá 310 
Dostálová Hana duben  Mokrá 315 
Vaňáček Jiří duben  Mokrá 3 
 
60 let 
Jirman Jiří březen  Mokrá 156 
Urbánková Olga březen  Mokrá 315 
Mrázová Milena březen  Mokrá 361 
Horáček František březen  Horákov 109 
Vosmeková Zdeňka březen   Horákov 48 
Čejková Věra březen  Mokrá 317 
Kunický Zdeněk duben  Mokrá 343 
Kameník František duben  Mokrá 189 
Poláková Jana duben  Mokrá 307 
Hanák Karel duben  Mokrá 318 
Neveselý Miroslav duben  Mokrá 330 
 
70 let 
Plíšková Josefka březen  Horákov 124 
Švehlová Alena březen  Mokrá 211 
Jarolíková Emílie březen  Horákov 117 
Bartalosová Jana duben  Mokrá 305 
Vaníček Zdeněk duben  Mokrá 306 
 
 



12 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 12 - 

80 let 
Plotěná Milada březen  Mokrá 124 
Opletal Arnošt březen  Horákov 82 
Řičánková Karla březen  Mokrá 188 
Chomová Marie duben  Mokrá 147 
Flochová Anna duben  Horákov 156 
Hlaváček František duben  Horákov 99 
 
81 let 
Macháčková Jarmila březen  Horáková 69 
 
82 let 
Mertová Marie duben  Horákov 117 
 
83 let 
Vaňáčková Libuše duben  Mokrá 190 
Hynštová Růžena duben  Mokrá 312 
 
84 let 
Homolová Marie březen  Mokrá 122 
Vobořil Alois březen  Horákov 161 
 
85 let 
Koldinská Zdeňka duben  Mokrá 39 
 
87 let 
Ondráčková Anna březen  Mokrá 324 
 
88 let 
Řepová Růžena březen  Mokrá 140 
 
89 let 
Sárová Vojtěška duben  Horákov 117 
 
93 let 
Radošová Františka duben  Mokrá 313 
 
 
Úmrtí 
Patáková Marie zemř. 9.11.2010  Mokrá 148 
Formánek Alois zemř. 24.11.2010 Horákov 117 
Neveselý Stanislav zemř. 27.11.2010 Mokrá 121 
Musil Jaroslav zemř. 11.12.2010 Horákov 166E 
Jelínek Josef zemř. 4.1.2011 Mokrá 317 



13Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 13 - 

ŠKOLNÍ STŘÍPKY 

V pátek 3. prosince si žáci 9. A připravili pro své spolužáky Mikulášskou 
nadílku. Školní vestibul se proměnil v "PEKLO", kterým musel při příchodu do školy 
každý projít. První a druhou vyučovací hodinu chodili žáci po třídách prvního stupně 
a v šestých třídách. V Horákově se sešli s členy Klubu důchodců, zazpívali si s nimi a 
popovídali, co je nového na naší škole a o životě vůbec. Předali jim dárkové balíčky, 
které zajistila Obec Mokrá-Horákov. 

Ani v zimě nebyli žáci ochuzeni o nejrůznější besedy či exkurze. Hned na 
začátku prosince se žáci z obou třetích tříd se vypravili do centra Lipka, ve kterém 
jim byl v rámci enviromentální výchovy představen svět včel a mravenců. Pronikli do 
tajemství jejich dokonalé organizace a dělby práce, ochutnaly včelí produkty a 
prolezly si i „opravdové“ mraveniště. 

To druháci absolvovali program Zimní spáči a nespáči. Seznámili se zvířaty, 
která v zimě spí, i s těmi, co zimu přežijí jiným způsobem. 

Pro páťáky paní učitelky připravily exkurzi do Brna. Nejprve navštívili 
minoritský kostel sv. Janů, kterým je provedl otec minorita. Vyprávěl o výzdobě 
kostela a o historii jejich řádu. Zavedl děti také do Lorety, kam se lidé běžně 
nedostanou. Podle tradice všichni vystoupali po loretánských schodech v kleče. Další 
návštěvou byl kostel sv. Jakuba s náhrobkem Raduita de Souches. Stranou nezůstala 
ani kašna Parnas na Zelném trhu a Morový sloup na náměstí Svobody. 

Poslední prosincový den si jako každý rok žáci 1. stupně v atriu školy u 
ozdobeného stromečku a za hudebního doprovodu zazpívali a rozloučily několika 
vánočními písničkami. 

Stranou nezůstaly ani nejrůznější vědomostní soutěže a olympiády. Celkem 10 
žáků a žákyň 9. ročníku se účastnilo školního kola olympiády v českém jazyce. 
Nejvyšší počet bodů obdržely Hana Lengálová a Petra Chvátalová (obě 9.A), které 
budou naší školu reprezentovat i v okresním kole.  

V okresním kole dějepisné olympiády s tematickým zaměřením „Ve zdraví i 
v nemoci (Od šamana po penicilin)“ naši školu reprezentovali vítězové školního kola 
Jirka Severa (8.A) a Libor Novotný (9.A). Na gymnáziu v Tišnově se sešlo celkem 62 
žáků základních škol a víceletých gymnázií, kteří během 90 minut řešili 31 různě 
náročných úkolů.  

Poslední lednový den, kdy se rozdávalo pololetní vysvědčení a který se nesl v 
duchu bílo-modré barvy, se naši šesťáci přenesli při projektovém vyučování do 
starověkého Egypta. Žáci pracovali ve skupinách, znovu využili dříve naučené 
metody (myšlenková mapa, alfa-box). Jejich osobní účast na tvorbě hodiny a vlastní 
prožitky by měly vést k lepšímu zapamatování získaných znalostí a k probuzení 
jejich dalšího zájmu o probírané téma.  

Pro rodiče vycházejících žáků byla uspořádána rodičovská akademie o volbě 
povolání. Náplní bylo seznámení s vyhláškou o přijímání žáků na střední školy a 
postupem školy při vyplňování přihlášek.  

      Mgr. Petra Tannenbergová, RNDr. Josef Palík 



14 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 14 - 

VÁNOČNÍ DÍLNY 

V čase adventu jsme v naší škole opět uspořádali pro rodiče i nejširší veřejnost 
oblíbené vánoční dílny. Ve školní jídelně, kde panovala velice příjemná pracovní a 
vánoční atmosféra, si tak zájemci v úterý 14. prosince mohli vyrobit např. ozdoby ze 
včelího vosku, přáníčko z vánočních balících papírů, sněhuláka na kolíčku, vánoční 
zápich ve tvaru stromečku, vánoční větrník, přání z čajových sáčků, řetěz na 
stromeček, či dekoraci do květináče. Na doplnění sil se všichni občerstvili vánočním 
čajem a perníkem, který nám upekly naše paní kuchařky. Zájem ze strany veřejnosti 
byl velký. Výtěžek akce byl věnován na charitativní účel – vzdělávání „našeho“ 
adoptovaného Vincenta z Keni. 

      Mgr. Petra Tannenbergová 
ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. ROČNÍKU  

 Zápis žáků do 1. ročníku školního roku 2011/2012 se konal letos ve čtvrtek 20. 
ledna. Budoucí prvňáčci nejdříve plnili nejrůznější úkoly, se kterými jim pomáhaly 
žákyně 8. ročníku. Potom se jim již věnovaly paní učitelky. Celkem bylo zapsáno 39 
dětí, z toho 17 z Mokré, 7 z Horákova, 7 z Velatic a 8 z Hostěnic. V příštím roce 
budeme tedy mít v 1. ročníku dvě třídy. 

 Zápisu předcházela dne 13. ledna schůzka s rodiči budoucích prvňáčků, na 
které byli rodiče seznámeni se vzdělávacím programem školy a učebním plánem 1. 
ročníku, s koncepcí výuky na 1. stupni. Ředitel školy, paní zástupkyně Přetáková a 
paní učitelka Mazánková potom odpovídali na dotazy rodičů. Paní učitelka Kopecká 
připravila pro děti hry a další aktivity. Na závěr si rodiče prohlédli prostory školy. 

Věřím, že se všem budoucím prvňáčkům ve škole při zápisu líbilo a bude stejně 
tak líbit i od 1. září, kdy je přivítáme již jako žáky naší školy. 

 RNDr. Josef Palík 
Na tento den jsme se všechny těšily, ale zároveň jsme z toho měly trošku obavy. 

Naše přípravy na vítání budoucích prvňáčků trvaly déle, než jsme čekaly, ale 
výsledek stál za to. Všechny jsme měly vysoko vyčesané culíky obvázané dlouhými 
růžovými mašlemi, abychom alespoň trochu zapadly mezi všechny ty děti a aby se 
cítily dobře. Na začátku jsme se musely „naučit“ základní pokyny, které nám ukázaly 
p. učitelky. Říkaly nám, jak se máme chovat a pěkně přivítat rodiče s dětmi. Šlo to 
bez problémů a myslíme, že nám šlo všechno pěkně od ruky. Všichni rodiče byli i na 
nás velice příjemní. S dětmi jsme si dobře rozuměly. Všechny byly šikovné a 
zvládaly všechny úkoly. Byly jsme až překvapené, že žádné z dětí neplakalo, 
dokonce ani jejich mladší sourozenci, kteří se přišli také podívat. Přišli se na nás 
podívat i někteří učitelé, jako p. učitel Kováčik s p. učitelem Jakubcem, kteří si 
některé úkoly zkoušeli také, jako za jejich mladých let.  Úkolů, které si u nás děti 
mohly vyzkoušet, než si jejich rodiče vše vyřídili, bylo několik, např. pletení 
copánků, poznávání čísel, barev a tvarů a zavázání tkaniček u bot. Největší úspěch 
mělo házení míčkem na koš. Nakonec naši budoucí noví žáci dostali pohádkovou 



15Zpravodaj obce Mokrá-Horákov
 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 15 - 

omalovánku. Přichystané jsme měly i malé občerstvení, přece jenom 6 hodin na 
nohou s dětmi dá hodně zabrat. Nakonec jsme ale všechno zvládly.  

 
Za partu holek z 8.A Veronika Žáková 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

„To je dárků“ – bylo slyšet hned první den v novém roce v mateřské škole. Děti 
ze všech tříd měly další nadělování dárečků pod vánočním stromečkem. Některé 
balíčky byly tak velké, že je děti nemohly ani unést, ale rozdělily si je snadno podle 
obrázku třídy. Teprve při rozbalování nastalo to pravé překvapení. Děkujeme všem 
rodičům, kteří tuto radost dětem připravili. Také děkujeme všem občanům, vedení 
prodejny Duo Max, kteří se zapojili do soutěže o získání skluzavky pro děti.  

42 předškolních dětí se během měsíce ledna připravovalo na zápis do základní 
školy. Celý měsíc si děti ve třídách hrály na opravdovou školu, plnily úkoly, psaly do 
svých pracovních sešitů a rozdávaly si mezi sebou známky. Výsledek svého úsilí 
zhodnotily na zápisu v základní škole. 

Po tomto úsilí byly děti odměněny kouzelnou pohádkou „O krakonošově rýmě“. 
V měsíci únoru proběhne tradiční karneval v KD Horákově s Ricem a Picem, na 

které zveme nejen děti, ale i dospělé. 
Poslední informace se týká rodičů nových dětí, kteří budou chtít umístnit své 

děti v mateřské škole. Zápis na školní rok 2011/2012 proběhne v MŠ Mokrá 28.4. 
2011 v době od 8.00 – do 15.00 hodin. Rodiče musí prokázat trvalé bydliště zápisem 
v občanském průkazu, nebo jiným dokladem.  

Jana Meserlová, ředitelka MŠ Mokrá-Horákov 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 
V sobotu 8.1. 2011 proběhla tradiční Tříkrálová sbírka. 
Naše domovy letos navštívilo 16 skupinek koledníků           
( 4 skupinky koledovaly ve staré Mokré, 3 v Horákově a 
na sídlišti  9 skupinek ). Počasí bylo tentokráte 
přívětivější. Nebylo mrazivo, větrno, ani nás netrápilo 
náledí jako v minulém roce. Nepříjemný déšť přišel až 

v odpoledních hodinách, kdy už byli koledníci  doma. 
Ve staré Mokré se vykoledovalo 17 923 Kč, na sídlišti 24 311 Kč a v Horákově 
14 590 Kč, to je celkem 56 824 Kč. Což je asi o 2 000 Kč více než v loňském roce. 
Veliké poděkování patří Vám všem, kteří jste vlídně přijali koledníky a přispěli 
jakýmkoliv finančním obnosem. Také samozřejmě děkuji našim šikovným 
koledníkům, jejich ochotným vedoucím i Obecnímu úřadu, který pro děti zajistil 
balíčky se sladkostmi.  
  
                                               Ing. Hana Ženožičková, asistentka Oblastní charity Rajhrad 



16 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov



17Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Vánoční světélkování – neděle 19. 12. 2010

Vánoční světélkování – neděle 19. 12. 2010



18 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Návštěva hejtmana v naší obci – Kaprálův mlýn – středa 5. 1. 2011

Návštěva hejtmana v naší obci – Kaprálův mlýn – středa 5. 1. 2011



19Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Návštěva hejtmana v naší obci – studio rádia R – středa 5. 1. 2011   

Návštěva hejtmana v naší obci – hasičský zbrojnice – středa 5. 1. 2011   



20 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Tříkrálová sbírka – sobota  8. 1. 2011

Tříkrálová sbírka – sobota  8. 1. 2011



21Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Klub seniorů – návštěva místostarosty – neděle 9. 1. 2011

Klub seniorů – návštěva místostarosty – neděle 9. 1. 2011



22 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

keramická dílna v mokré

Tímto zveme všechny bez rozdílu věku, kteří by rádi  vyzkoušeli  
tvořivou práci v naší dílně. Scházíme se každé úterý  a čtvrtek  
od 16:30 hodin do cca 19 hodin. Kroužek vede  paní Hana Tesařová,  
tel.: 731 587 669. Těšíme se na Vás.



23Zpravodaj obce Mokrá-Horákov



24 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov



25Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Florbalový turnaj – 1. místo – Srdcaři

Florbalový turnaj – 2. místo – Florbalisti

Florbalový turnaj – 3. místo – Old Blacks



26 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov



27Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 



28 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov



29Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 29 - 

PROSINEC V KLUBU DŮCHODCŮ V HORÁKOVĚ 

 
U příležitosti slavení svátku svatého Mikuláše nás navštívili žáci IX. třídy 

Základní školy v Mokré pod vedením pana učitele Pavla Jakubce. Obdivovali jsme 
jejich pěkné kostýmy. Hezky jsme si s nimi pobesedovali a vzájemně se obdarovali. 
Popřáli jsme jim úspěšné zakončení školního roku a dobrou volbu studijního, nebo 
učebního poměru.   

 Děkujeme 
Za několik dnů za námi přišli děti z Mateřské školy v Horákově s paní učitelkou 

Jelínkovou. Měly připravené pěkné pásmo koled a říkanek. Na závěr jsme si s nimi i 
my zazpívali.  

                                                               Děkujeme 
V předvánočním čase v našem klubu důchodců sloužil mši svatou náš pan farář 

Josef Rybecký. I jemu děkujeme.  
Také jsme se zúčastnili předvánočního světélkování a rozsvícení vánočního 

stromu na návsi v Horákově. Děkujeme účinkujícím za krásně prožitý večer.  
Těsně před vánočními svátky děti z Mateřské školy v Horákově navodily 

vánoční náladu pásmem koled a říkanek před kapličkou v Horákově. Sklidily velký 
obdiv, návštěvnost byla hojná. Děkujeme jim i paní učitelce Jelínkové. 

Naše poslední setkání před vánocemi bylo už také vánoční-posezení u 
ozdobeného stromečku, zpívání koled, rozdávání dárečků a přání pohodových vánoc-
tím jsme ukončili rok 2010. 

Děkujeme za roznášení betlémského světla; Děkujeme muzikantům za krásný 
zvyk, který se stal tradicí-hraní koled pod okny.  

Jménem všech členů našeho klubu přejeme do nového roku hodně zdraví a 
osobní pohody všem občanům obce Mokrá-Horákov. 
 

Za klub důchodců v Horákově 
Marie Koutná 

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 

V souvislosti se zajištěním větší bezpečnosti a ochrany proti poškozování 
pomníků a krádežím, došlo od 7.2.2011 k uzavření vjezdové brány do horní nové 
části tvaroženského hřbitova. Vstup je nadále možný dolní branou u kostela a boční 
branou ze silnice. Toto omezení trvá do doby, než budou provedena potřebná 
opatření zamezující volnému vjezdu na hřbitov. V případě potřeby otevření brány do 
nové části hřbitova se, prosím, obracejte na OÚ ve Tvarožné. 
 
Děkuji za pochopení                                       Ing. Petr Buchta, starosta obce Tvarožná 



Zpravodaj obce Mokrá-Horákov30 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 30 - 

HISTORICKY VÝZNAMNÉ POSTAVENÍ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
V ŽIVOTĚ OBCÍ MOKRÁ A HORÁKOV 

(Vzpomínky a zamyšlení horákovského rodáka nad posláním a úlohou sboru 
dobrovolných hasičů v Horákově a Mokré v 30. letech minulého století) 

 
30. léta minulého století byla v našich 
obcích poznamenána významnými 
technickými změnami (zavádění 
elektřiny, autobusové dopravy, kina) a 
na druhé straně stále reálně 
převažujícími způsoby života. Jádro 
obcí tvořili rolníci, desítka zručných 
domácích řemeslníků a rostoucí počet 
průmyslových dělníků. Život místní 
pospolitosti se organizoval v řadě 
spolků (v obou obcích byly jednotky 
Sokolů, Orlů, DTJ, odboček politických 

organizací). Výsostně sjednocující postavení však měly Sbory dobrovolných hasičů. 
Respekt a úcta ke všem členům vycházela především z jejich praktické činnosti. 

Velikým nebezpečím a hrozbou pro občany byl požár. Obrana před nenadálým 
ohněm, zejména v době sucha (mnohdy doprovázena větrem) byla malá. I když ve 
30.letech v obou ocích většina rolnických stavení a domků byla již kryta nehořlavou 
krytinou, přesto půdy sloužily ke skladování slámy, sušeného krmiva a mnohdy i 
jiných hořlavých věcí. V obou obcích v té době byly pozůstatky doškových domků či 
mlatů a různých přístřešků. Vznik nenadálého požáru byl skutečným neštěstím a pro 
postiženou rodinu hrozbou bídy a strádání.  

Proto v obou obcích působily Sbory dobrovolných hasičů jako jediná 
organizovaná jednotka, která byla vojensky organizovanou složkou, kdy každý 
jedinec družstva dobře ovládal své místo a působnost při obsluze hasičské stříkačky. 
Souhra a rychlost družstva se pravidelně procvičovala. Zpravidla měl Sbor dvě 
družstva. Pohotovostní družstvo tvořili místní rolníci, domáčtí řemeslníci a v obci 
žijící jedinci. Druhé družstvo bylo složeno z továrních dělníků, apod. Sbor vedl 
zvolený velitel, který žil v obci. V Horákově to byl p. Čalkovský. Velitel řídil činnost 
družstva při konkrétním hašení požáru. Vybavení Sboru tvořila ruční stříkačka, 
vybavená potřebnými věcmi-hadicemi, žebříkem, apod. Všichni členové družstev 
měli bílé pracovní kalhoty a haleny. Dalším vybavením byla ozdobná helma a opasek 
se sekyrkou. Pro přesun stříkačky se použil koňský potah, který poskytoval některý 
z místních rolníků.  

Ve 30. letech jsem jako dítě a školák prožíval dětství v Horákově. Je 
pozoruhodné zjištění, jak na jedné straně ve stáří ochabuje paměť, ale na druhé straně 
se z hlubin paměti velmi zřetelně vybavují události prožité v dětství. Následující 
popisované události jsem si ověřil ze zachovalých dokumentů té doby.  



Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 31 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 31 - 

Život obce měl v jednotlivých ročních obdobích a dnech ustálený chod. Rolníci 
při zemědělských pracích, ženy byly zaměstnány domácími pracemi a péčí o několik 
dětí, školáci docházkou do školy. Dělníci tehdy každodenně dojížděli do brněnských 
továren (většinou na bicyklech, či pěšky na dráhu do Líšně).  Takto ustálený, 
každodenní život byl však někdy přerušen zlověstným signálem.  

Jestliže se ozvaly trubkou znějící opakující kvartové tóny „Hoří“, tak život v 
obci ustrnul a chod života obce se výrazně změnil. Najednou se všechny započaté 
práce přerušily a pozornost byla upřena na signál „Hoří“. Kde, koho postihlo toto 
neštěstí. Jen členové hasičských družstev kvapem běželi za svou povinností.  

Pro velitele to bylo promyslet nejen rychlost a připravenost družstva na požár, 
ale především odkud brát to hlavní-vodu. Pokud byl požár blízko středu obcí, 
zdrojem vody byly studny v rolnických domech. Významným zdrojem vody v Mokré 
to byl rybník ve středu obce, nesoucí jadrný název „Scák“. V Horákově pak 
koupaliště bratrů Zikmunda (místního pekaře a vlastníka starého mlýna) a Františka 
Blažkových  (kolář a provozovatel koupaliště). Zle však bylo v okrajových částech 
obou obcí. Tam většinou potřebný zdroj vody chyběl. Tak hasiči pomáhali zachránit, 
„co se dalo“. Vyvést dobytek, vynést vršky, bytové zařízení, strhnout hořcí krovy i 
části domku a ochránit sousední stavení. Nasazení, zručnost a obětavost těchto 
prostých lidí-hasičů, byla obdivuhodná. Proto úcta, jež hasiči požívali mezi 
spoluobčany byla veliká. Nikdo z občanů té doby si nedovolil pronést proti hasičům 
své obce nějakou znevažující invektivu. A také být členem družstva místního 
Dobrovolného sboru hasičů mělo vysokou prestiž ve vědomí místních občanů.  

A na závěr mého zamyšlení 
nad jejich činností jednu 
vzpomínku. Obec Horákov 
v polovině 30. let koupila pro 
místní hasiče motorový hasicí 
agregát. To by významný pokrok. 
Samozřejmě to byla výzva i pro 
Mokrou. Během dvou let Mokrá 
pořídila pro své hasiče také 
motorový hasicí agregát, ale již 
modernější. Přirozená soutěživost 
obou obcí se pak poměřila při 
slavnostním předání tohoto 
agregátu ve vzájemném soutěžním klání v Mokré. Mokrští hasiči se před svými 
občany chtěli předvést v tom nejlepším světle-dokázat, že nyní jsou lepší než 
horákovští. Jenže snaha a přenáramné chtění se mokrským  nepodařilo-v 
rozhodujícím okamžiku soutěže se jim nepodařilo nastartovat nový agregát. Že 
vzájemné špičkování hasičů u piva nebylo pro mokrské příjemné, je nabíledni. Ale to 
však rychle pominulo, když oba sbory při nenadálém požáru prokazovaly svou 
obětavost a nasazení. A tak unavení, námahou vysílení, propocení a promoklí hasiči u 
piva znovu našli vzájemnou družbu a chlapské přátelství.  



Zpravodaj obce Mokrá-Horákov32 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 32 - 

Když vzpomínám na život a práci těchto poctivých a obětavých lidí-hasičů, 
považuji vyjádřit hlubokou úctu a obdiv těmto prostým a obětavým občanům obou 
obcí za jejich nezištnou práci a pomoc, kterou poskytovali nejen v těch 
vzpomínaných 30. letech, ale rovněž i těm, kteří jsou i dnes ochotni nezištně pomáhat 
a plnit svou občanskou morální povinnost.  

Protože stále platí, jak tomu platilo po celá staletí, že „oheň je dobrý sluha, ale 
zlý pán“. 

Vzpomínal JUDr. Neveselý Karel 
 

MÁTA PEPRNÁ 

Je jedna z nejpoužívanějších bylin. Je to trvalka s dřevnatým 
oddenkem a vysokými čtyřhrannými lodyhami, dorůstajícími 
výšky až ¾ metru. Kvete starorůžově až nefialově. Celá 
rostlina voní mentolem. V přírodě se vyskytuje spíše 
vyjímečně, obvykle poblíž míst kde bývala dříve pěstována. 
Nejbližším příbuzným druhem máty peprné je máta lesní 
dlouholistá. Předmětem sběru je především list, případně 
kvetoucí nať, sbíraná zpravidla na počátku květu v červnu až 

srpnu, nejlépe kolem desáté hodiny dopoledne. Účinnost a směr použití drogy určuje 
především mentol svými antiseptickými vlastnostmi. Místním drážděním citlivých 
receptorů vyvolává pocit chladu, který je schopen slabší nepříznivé podněty, jako 
například úporné svědění. Tohoto efektu je možno účelně využít vnitřně i zevně. 
Výrazně tlumí nadýmání a křečovité bolesti v trávicím ústrojí, zlepšuje trávení a 
příznivě ovlivňuje funkci žlučníku. Mírně snižuje krevní tlak a mírně stimuluje 
centrální nervovou soustavu. Při kataru horních cest dýchacích (rýmě) můžeme 
s úspěchem využít aromaterapii, tedy formu inhalace. Výrazně se osvědčily rovněž 
mátové koupele, a to při psychické labilitě, při revmatizmu a při některých kožních 
onemocněních. Běžnou lékovou formou je nálev. Pokud se provádí inhalace, neměla 
by její doba překročit 10 minut. Pro mátové koupele není nutná vysoká koncentrace. 
Na koupele rukou nebo nohou postačí obvykle tzv. malá hrst, tedy množství, které se 
vejde do dlaně bez prstů.  Běžnou dávkou tinktury je 40 kapek pro jednotlivou dávku.  

Máta peprná je tedy naprosto nevhodná pro dlouhodobé užívání zvláště pak pro 
podávání vyšších dávek. Působí totiž jako mírné celkové anestetikum, ale tato jinak 
kladná vlastnost se posléze projevuje poklesem citlivosti organizmu vůči jemnému 
působení bylin. Z toho důvodu se doporučuje mátu peprnou míchat především do 
směsí. Při předávkování se mohou totiž objevit toxické projevy provázené vznikem 
pocitu ošklivosti, celkovou ochablostí a křečemi. Možný je rovněž vznik alergie na 
mentol, která může mít i velmi bouřlivý průběh. Zvláště děti jsou na mentol velmi 
citlivé. Máta peprná má obrovský rozsah použití na příklad lze s ní odstranit zápach 
z úst, zánět dásní výplachem úst, oteklé nohy můžeme ošetřit koupelí.  

Věra Brzobohatá, tel. 511 141 710 



33Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 33 - 

VANDALOVÉ V NAŠÍ OBCI 

 
 

 

                             

Dne 12.2.2011 nad ránem některý hrdina musel vyzkoušet tvrdost nerozbitného 
skla na autobusové zastávce v Horákově a hořlavost jízdních řádů. Obrázek 
z pořízených fotografií si každý může udělat sám. 



Zpravodaj obce Mokrá-Horákov34
 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 34 - 

MOKERSKÝ AMATÉRSKÝ FLORBALOVÝ TURNAJ 

 
V sobotu 19. 2. se v tělocvičně 

ZŠ uskutečnil čtvrtý ročník 
Mokerského florbalového turnaje, 
kterého se mohou zúčastnit pouze 
týmy z Mokré, Horákova a Velatic.  
Těší nás velký zájem o tento turnaj. 
Letos se ho zúčastnilo sedm týmů 
všech věkových kategorií. Do bojů se 
zapojily také týmy žen a žákyň ZŠ.  

Systém turnaje se nezměnil, 
družstva byla vylosována do dvou 
skupin (čtyřčlenné a trojčlenné). Do 

skupin byli nasazeni loňští finalisté. Z každé skupiny postoupili první dva týmy do 
semifinále a ostatní se utkali o páté až sedmé místo. V těchto soubojích zvítězilo 
družstvo Borcy, před ženským týmem Borki a žákyněmi ZŠ pod názvem Jitrnice. 
Ženy i dívky odešly poraženy, ale opět potvrdily svoji stoupající úroveň.  

V semifinále zvítězili Florbalisti nad Školáky a Srdcaři nad Old Blacks. V 
utkání o třetí místo jednoznačně zvítězilo družstvo Old Blacks nad týmem Školáci, 
který byl složen ze žáků ZŠ.  Ve finále se utkaly nové týmy, i když v jejich středu 
nastupovali vítězové z let minulých. V repríze utkání ze skupiny, které skončilo 
nerozhodně 3:3, zvítězil tým Srdcaři nejtěsnějším rozdílem 1:0 brankou Jakuba 
Cenka. V letošnim ročníku jsme pokračovali v udělování cen z loňského roku. 
Nejlepším střelcem turnaje se stal Martin Kubíček z týmu Srdcaři. Nejlepším 
brankářem byl vyhodnocen David |Jirda  z  týmu Florbalisti. Nejmladším týmem bylo 
družstvo dívek Jitrnice.  

Velký dík patří také panu Drahomíru Hochmanovi, který celý turnaj rozhodoval 
a díky kterému proběhl ve velmi přátelské atmosféře bez konfliktů. Nemalé 
poděkování patří také slečně Monice Patákové za moderování turnaje. Dále patří také 
velké poděkování sponzorům, kteří pomohli ke zdárnému zorganizování turnaje. 
Zvláště děkujeme OÚ Mokrá-Horákov, panu Miroslavu Lazarčíkovi a panu Pavlu 
Čalkovskému, stavební společnosti Přemysl Veselý, firmě UniCab. Doufáme, že se 
další ročník vydaří stejně jako tento a snad se najdou i další odvážlivci, kteří se k nám 
přidají.  

Celkové umístění: 
1. místo: Srdcaři:  Novoborský V. © (B), Jakubec P., Trávníček M., Kubíček 

M.,  Kováčik J., Cenek J., Markus F., Holý J., Švehla P. 
2. místo: Florbalisti:  Jirda D.(B), Švehla A.©, Čejka M., Skřivánek F., Remeš 

J., Krček S., Želonka D., Matura D., Homola D. 



35Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 35 - 

3. místo: Old Blacks: Paták R. (B)., Kolář R.© ,Ryšánek A. st. a ml., Skřivánek 
L., Brzobohatý L., Hájek J., Čalkovský P., Kříž T., Zouhar P.    

Další umístění: 4. místo Školáci, 5. místo Borcy,  6. místo Borki, 7. místo 
Jitrnice 

           za pořadatele turnaje 
                                                             Martin Vojtěch, Jiří Novák, Aleš Ryšánek 

JIZERSKÁ PADESÁTKA 

První týden v lednu je vždy věnován běžeckému závodu JIZERSKÁ 50 ČSOB 
POJISŤOVNY. Tak jako loni, ale i tento rok nemohli chybět ani lyžaři z Mokré, kteří 
si vylepšovali své loňské časy. 

Závod je zařazen do Světového poháru dálkových běhů. Startovní listina byla 
nabitá lyžaři, kteří dosáhli velké úspěchy na OH či MS v lyžování. Nutno 
podotknout, že startovní pole 5000 běžců bylo již 14 dní před závody uzavřeno. 
Raritou byl start Ladislava Miky, který startoval dosud ve všech 44. ročníků a 
nejstarší závodník měl v rodném listu rok narození 1925. Startovalo 28 národností z 
celého světa.  

Vítězem 44. ročníku Jizerské 50 se stal 38-letý norský běžec Anders 
AUKLAND časem 2:05:40,4 hod před obhájcem loňského prvenství švédem 
Oskarem SVAEREM   2:07:30,9 hod a hattrick se podařil českému běžci Stanislavu 
ŘEZÁČOVI  v čase 2:09:53,5 hod, který tři roky po sobě skončil na třetím místě.  

Celkově na 861.místě, v mužské kategorii na 827.místě a ve své věkové 
kategorii na 259.místě skončil ing. Petr HOVOŘÁK časem 3:22:56,6 hod.  

 
Další umístění našich závodníků bylo následující: 

1995.místo (1900 - 885)              Radim KOLÁŘ                            4:16:42,8 hod 
2813.místo (2643 - 758) Miroslav BARTÁK         4:52:56,4 hod 
2894.místo (2711 - 775) Pavel ČALKOVSKÝ 4:56:39,3 hod 
3112.místo (2904 - 1321) Jiří PATÁK 5:08:48,6 hod 
3513.místo (3253 - 1439) Lukáš BAVLNKA 5:45:38,2 hod 

 
Pro poslední 3685.misto si přijel až z Japonska 61 letý Tsunev NAKANISHI 

časem  7:32:06,9 hodin. V ženské kategorie zvítězila Sandra HANSSON ze Švédska 
časem 2:36:49,9 hodin.  

Startovalo se v osmi vlnách dle dosažených časů z minulých ročníků a lyžaře na 
trati čekalo šest občerstvovacích stanic a dvě průjezdové kontroly. Prvních šest mužů 
a  žen muselo absolvovat i dopingovou zkoušku.  

Na trati byli vypsané i dvě prémie a to na ,,Jizerce“ spočítali desítku těch, kteří 
se nejvíce zlepšili oproti svému mezičasu před rokem. Ti poštou obdrželi poukázku 
500.- Kč od INTERSPORTU. Bohužel nebyl tam žádný náš běžec.  

Na Hřebínku, kde byla druhá časová kontrola nadělovala zase společnost 
TELEFONICA  02. Každý dvoustý závodník získal dárek v podobě 02 Mobilní sady 



Zpravodaj obce Mokrá-Horákov36
 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 36 - 

Internetu s 5 týdny připojení zdarma. Ani tam bohužel nefiguruje žádné jméno 
mokerského lyžaře. Snad o rok na 45. ročníku JIZERSKÉ PADESÁTKY.  

 
SEZÓNA 2010-2011 

V sobotu 4.11.2010 při závěrečné cyklistické vyjížďce, paní ZIMA ukázala svoji 
tvář a nechala našim cyklistům napadat hodně sněhu a teplotu snížila na  -11 C. To 
však nevadilo Mirkovi Májkovi, Zdeňku Kvapilovi, Karlu  Závodníkovi, Jardovi  
Rejnušovi, Dušanovi a Davidovi Peluchovým, Liboru a Gábině  
Skřivánkovým,Vladimírovi Mladému a Martinovi Krpenskému, aby si naposledy v 
roce  2010 vyjeli na 30 km trať a uzavřeli pak v restauracích U Zbojníka a Zajíčků  
svoji sezónu, která byla výborná.  

Začala novoroční jízdou, pak běhu Hromničního závodu  na 3 km v 
Bukovince, kde výborně doběhl do cíle Mirek Májek. Zúčastnili se závodů  Král  

Šumavy. Klatovy, ZASKAR GT Jedovnice, Znojemský krpál Znojmo,Vinařská 50 
ZNOVIN  Šatov, Jundrovský kopeček Brno,Novaauthor cup Josefov Důl,Příbramský 
permoník Příbram, HOŠEK Cup Brno, Cyklobraní Jevišovka, Modrá míle 
Mokrá,Číňan a Kavkaz cup v Brně, APACHE Jestřebí Hory Upice, Kuničská 
podkova Kuničky, BUKOLA Bukovinka, Blanenský golém Blansko,Velká 
kunratická Praha, Král Záhoria Skalica a své tréningové kilometry nabírali v 
Jeseníkách, Krkonoších a v rakouském Zell am See  na Grossglockneru.  

       Na závodech startovali ve společnosti českých reprezentantů jak v cyklistice 
(Pavel Boudný, olympionik Ježek, Fojtík, Mlynář), tak v cyklistice  (Bauer, Jakš, 
Koukal, sdruženáři Dukly Liberec a ČR) ve svých kategoriích  stáli  mnohokrát na 
stupních  vítězů. Nejvíce si ceníme první místo Vladimíra Mladého  na 100 km v 
Jedovnicích na ZASKAR GT a pak třetí místo Katky Rubínové na Nova cup v 
Josefovém Dole.  

Rok 2011 se začal tradičně novoročním výjezdem cyklistů po cestičkách. 
Moravského krasu. Na trať 13.ročníka vyjelo netradičně 13 cyklistů - Petr 

Hovořák, Katka Rubínová, Karel 
Závodník, Mira Májek, David a 
Dušan Peluchovi,Vojta a # Jarda 
Rejnušovi, Jan a František Pejřilovi, 
Zdeněk Kvapil. Vladimír Mladý a 
Martin Krpenský. Počasí bylo 
ideální, svítilo sluníčko, teplota 
kolem 0 C, ale zase oproti minulým 
létům hodně sněhu. Vyjížďka 
začínala slavnostním  mléčným  
přípitkem a po 30 - ti  km trase 
návrat do místa startu, kde pro nás 
pan Lazarčík připravil malé 



37Zpravodaj obce Mokrá-Horákov
 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 37 - 

občerstvení. Zahájení proběhlo bez cyklistů -lyžařů SKI Mokrá,kteří již pilně ladili 
formu na Jizerskou padesátku.  

                                                                    CYKLO 
FOTBALOVÝ KLUB  

Dne 29.6.2010 se konala valná hromada s programem zvolit nový výkonný 
výbor na další období a stanovit strukturu mužstev, přihlášených do nového 
soutěžního ročníku 2010/2011. 

Z této valné hromady vzešel nový výkonný výbor klubu ve složení: Tkadlec Jan 
– předseda, Lazarčík Miroslav – místopředseda, Ing. Boudný Vlastimil – sportovní 
manažer-sekretář, Galle František – pokladník-hospodář, členové výboru Balga 
Pavel, Hrubý Luděk st. Cílem nového výboru je oživit a zkvalitnit práci zejména 
mládežnických mužstev. Pro nový soutěžní ročník byla do soutěže přihlášena 
mužstva přípravka, žáci, dorost, muži „A“, muži „B“.   

V podzimní soutěži si vedla jednotlivá mužstva následovně:  
Přípravka: vedoucí Balga Pavel, Ing. Křešťák Petr, Šulc Aleš, Ing. Kubín 

Radek. S počtem bodů 5 skončili na 10. místě. Pozitivní je velká podpora.  
Žáci: vedoucí Balga Pavel, Petráš Jiří, skončili s počtem bodů 16. na 4 místě.  

Jedná se o nejlepší kolektiv FC CVM. V týmu jsou obrovské naděje horákovského 
fotbalu Petráš, Hrubý, Dumpík, Brodák…..     

Dorost: pod vedením Hrubý Luděk st., Filipský Dominik, Hrubý Borek, 
skončili s počtem bodů 6 na 11 místě. Pozitivní na tomto týmu je objevení dvou 
supertalentů M.Brodáka a D.Rause. To jsou hráči s předpoklady nejen na 
výkonnostní fotbal.  

B team: pod vedením K.Tachtadžise a L. Hrubého st. skončil 10 s 8 body. Tento 
tým připravuje hráče pro A tým M.Brodák, J.Cenek, J.Remeš, D.Homola si jasně 
řekli o místo v A týmu. Věříme, že na jaře je budou následovat A.Brablec, L. Buchta, 
R. Doležel a další. Kladem tohoto týmu bylo oproti obvyklým zvyklostem, že jej 
tvořili převážně mladí hráči ve věku 17 – 23 let, což je v této kategorii neobvyklé. 

A team: po vítězství v jarní části okresního přeboru vstupoval do podzimu jen 
se třemi změnami. Odešel  obránce M.Prchlý. Do týmu přišel na hostování brankář 
Hrazdíra a slavkovský Matyáš. Navíc se vrátil horákovský patriot R. Paták. Ambice 
na postup do 1B. třídy skončily po 5 kolech s předposledním místem a 1 bodem 
v tabulce. Před derby s Podolí muselo dojít k novému impulsu. Po důkladné analýze 
došlo k odvolání trenéra L. Svícence. Mužstvo převzal  K. Tachtadžis s hrajícími 
asistenty A.Vojtíškem a J. Holým. Ustálila se základní sestava a přišly výsledky. 
Např. vítězství v derby zápasech s Podolí a v Babicích. Optimální sestava: Hrazdíra-
Křiž T. Vojtíšek, Holý, Peniak-Fousek J, Brzobohatý,Trávníček, Matyáš, Polínek-
Šafránek,Náhradníci Raus, Jirda,Zeman,Matula,Štefek, Cenek. 

Konec podzimu již tak dobrý nebyl. Vojtíšek měl autonehodu, Trávníček se 
zranil v zaměstnání, bývalý mládežnický reprezentant ČR U14 a U15 Polínek měl 
osobní problémy, Matyáš, Zeman, Matula a Štefek upřednostňovali zaměstnání. 
Jenže vše špatné je k něčemu dobré. Základní sestava se značně obměnila a doplnila 
místními odchovanci - Remeš, Brodák, Cenek, Jirda, Homola. 



Zpravodaj obce Mokrá-Horákov38 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 38 - 

Tým skončil na 9 místě s 16 body. V tabulce pravdy -2 body. Hlavní cíl pro jaro 
je zabudování mladých talentů do základní sestavy. Pozitivní je že v kádru 
z mimomokrských je jen slavkovská trojka Vojtíšek, Šafránek, Matyáš a Polínek 
z Líšně. Velkou negací podzimu je zápas ve Zbraslavi kam přijeli hrát za Mokrou jen 
ti nejvěrnější. Hrazdíra-Remeš, Brzobohatý, Holý, Peniak-Matyáš, Polínek, Šafránek, 
Fousek-Cenek, Žemlička. Náhradník: Bébar 

Za A team na podzim nastoupili: 
Hrazdíra,Kříž,Vojtíšek,Holý,Peniak,Brzobohatý,Trávníček,Fousek,Matyáš,Šafrá

nek,Polínek,Štefek,Matula,Zeman,Jirda,Cenek,Brodák,Remeš,Homola,Bébar,Žemlič
ka,Paták. 

A team na jaře povedou Miroslav Mikulášek, Aleš Šulc a Ivo Brzobohatý. 
Kostas Tachtadžis se vrací k B-týmu. Jmenováním této trojice horákovsko-
mokrských  patriotů očekáváme, že fotbal se opět stane celoobecním fenoménem. 

Dne 27. listopadu 2010 se v kulturním domě v Horákově uskutečnilo 
vyhodnocení ukončené sezony. Na této členské schůzi byli vyhodnoceni nejlepší a 
nejužitečnější hráči sezony jednotlivých mužstev. Dále zde byl stanoven úkol doplnit 
realizační týmy jednotlivých mužstev, zapojit rodiče do spolupráce s mládežnickými 
mužstvy a navázat užší spolupráci s fotbalovými kluby v rámci Mikroregionu 
Rokytnice.  V průběhu schůze vystoupil místostarosta obce pan Petr Horáček. Sdělil, 
že nové vedení obce bude v nastávajícím období  věnovat vyšší podporu tělovýchově 
v obci  než tomu bylo doposud. Výbor fotbalového klubu děkuje za podporu své 
činnosti všem sponzorům, obci a příznivcům fotbalu.  Všem přeje spokojenost, hodně 
zdraví a co nejlepší sportovní vyžití v roce 2011. 

        Výbor FC CVM Mokrá-Horákov 
 
DĚTSKÝ BAZÁREK 

Dovolte, abych Vás pozvala na další dětský bazar v Mokré. Tentokrát bude 
uspořádán ve víceúčelovém sále Mediatéky. Doufám, že tyto prostory využijeme ke 
spokojenosti nás všech. Několik slov k organizaci: 

Zboží do prodeje budeme vybírat ve čtvrtek 3. 3. 2011 přímo ve víceúčelovém 
sále. Bude otevřeno od 9.00 hod do 18.00 hod. Pokud potřebujete jiný termín, nebojte 
se zavolat a my se Vám pokusíme vyjít vstříc. 

Samotný bazar proběhne opět v pátek 4.3. od 10.00 do 18.00 hod. a v sobotu 
5.3. dopoledne od 8.00 do 11.00 hod. 

Bližší informace včetně formuláře ke stažení najdete na webových stránkách 
obce.Veškeré věci k prodeji musí být zapsány do formuláře a označeny pořadovým 
číslem. Po odevzdání bude na každou věc připevněna visačka s pořadovým číslem, 
číslem prodejce a Vámi určenou cenou.  

Prosím všechny maminky, které budou dávat věci do prodeje, aby je očíslovaly 
pořadovým číslem podle formuláře.Do prodeje přijímáme dětské oblečení ve 
velikostech 74 - 168, boty do velikosti 36, sportovní potřeby (kola, odrážedla, 



39Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 39 - 

koloběžky, ...), dále autosedačky, kočáry, kočárky, jídelní židličky, kolečkové brusle 
a další. 

Nepřijímáme věci špinavé, děravé, nenositelné, rozbité, nepojízdné, spodní 
prádlo. Zimní oblečení (bundy, kombinézy, ... ) si schovejte až na podzimní lazárek. 
Ostatní zůstává stejné - za každou věc do prodeje se platí manipulační poplatek 1 Kč, 
z prodaných věcí strháváme 10% z ceny. Tím pokryjeme náklady a zbytek věnujeme 
dětem. 

Tímto také děkuji všem, kteří se zúčastnili podzimní burzy. Ze získaných peněz 
si děti ve školce užívají dvou nových CD přehrávačů. Doufám, že se nás sejde zase o 
trošku víc. Na shledanou na IV. dětském  bazaru.  

 
Za všechny spolupořadatelky:                                         Lada Šnajdrová, 777 00 45 45 
 
 
 
 
VLOČKY 
 

Na stromy sedají sněhové vločky, 
jak ptáci po dlouhém letu, 
vymrzlé, studené, jak bílé kočky, 
když sedí na parapetu. 
 
A vítr severák chraplavě zpívá, 
písničku o chladném roji, 
den stárne a dlouze v tom šeru zívá, 
než usne v bělavém kroji. 
 
Na cestě do lesa rolničky zvoní, 
bujaře řehtají koni 
a vločky posedlé s větrem se honí, 
stejné jsou, jak byly loni. 
 
Jsou jako tuláci po světě bloudí, 
zakleté do krajek z vody, 
krystalky ve kterých jiskření proudí, 
když zdobí před domy schody. 
 
Lehká jak peříčka krajinou letí, 
až padnou znavené v poli, 
ve slunci roztají jsou zimní smetí 
a konec pokaždé bolí. 

Ladislav Šebesta 
 



Zpravodaj obce Mokrá-Horákov40
 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 40 - 

PODĚKOVÁNÍ 

Občané Horákova – Půllán děkuji panu starostovi a pracovní skupině , že se 
postaral o zabezpečení odkryté studny. Procházky jsou pro nás nyní mnohem 
příjemnější. 

                                                               
                                                                  Za všechny děkuje Petra Zahradníková 

INZERCE 

Chcete prodat nebo koupit rodinný domek, chatu nebo pozemek? 
Potřebujete ocenit Vaši nemovitost pro potřeby prodeje nebo dědického řízení? 
Nabízím Vám možnost realizace Vašich požadavků. 
Harok Pavel – Horákov, mobil: 724 110 999, e-mail: harokpavel@seznam.cz 
 

Vyměním 3,5 pok. obecní byt v Brně – N.Černovice za 1-2 pok. byt. Nejsem 
RK. Tel: 737 224 054. 
 

Prodám byt 3+1 v Mokré, bez účasti na RK. Cihlový 75m2, zděné jádro po 
rekonstrukci (2009). Ložnice 16m2, pokoj 17m2, obývací pokoj 19m2, kuchyně 8m2. 
Kontakt: 736 487 839 
 

Vykupuji zlomkové zlato. Poškozené, neopravitelné šperky, zubní zlato. 
350 korun za 1 gram. Tel.: 737 823 751 
 

Prodám krásný nový cihlový byt v Mokré, 2+kk, 48m2, 1.NP/2, OV. K bytu 
patří společný prostor – kolárna, kočárkárna. Součástí bytu je kuchyňská linka. 
Koupelna s vanou, vlastní plynový kotel. Nízké měsíční náklady na bydlení = 2.300,-
Kč (vč. fondu oprav, el. a plynu). Tel.: 739 307 318 
 

ROSY-ZAKÁZKOVÉ KREJČOVSTVÍ, OPRAVY A ÚPRAVY ODĚVŮ 
ZAHAJUJE 1. 12. 2010 PROVOZ PŮJČOVNY DĚTSKÝCH KOSTÝMŮ 

Sklad kostýmů: Brno-Líšeň, Neklež 1a, budova MŠ  
otevřeno: - pondělí a středa 14.00 - 18.00 
                     

Výběr kostýmů podle katalogu: Mokrá 316, 
otevřeno: - úterý 9.00 - 11.00  14.30 - 18.00 
                         - čtvrtek - 14.30 - 18.00 

Informace, rezervace:+420 731 179 073,+420 775 689 804 
POZOR ZMĚNA!!!   www.ivonarosy.cz   

Nové stránky budou v provozu od 6. února 2011 
Děkujeme za pochopení. 

 



41Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 41 - 

 
 



42 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov
 
Zpravodaj obce Mokrá-Horákov                                                        - 42 - 

POZNEJ ZAJÍMAVÁ MÍSTA NAŠÍ VLASTI 

 
 
Poznáte o jaký zámek se jedná na tomto obrázku? Vyluštění hádanky z tohoto čísla 

posílejte na OÚ Mokrá-Horákov do 31.3.2011 buď poštou nebo elektronicky na e-mail: 
obec@mokra-horakov.cz. Výherce získá knihu nebo vstupenku na domácí zápas FC Zbrojovka 
Brno. 
Tajenka z minulého čísla zní: “ …tak kalkuluje, co nás to bude stát “. S tajenkou si poradilo 6 
luštitelů, z nichž byl vylosován pan Miroslav Neveselý nejml., Horákov 5. Blahopřejeme a 
posíláme vstupenku na hokejový zápas Komety Brno. 



43Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Hasičský ples – pátek 28. 1. 2011

Hasičský ples – pátek 28. 1. 2011



Zpravodaj obce Mokrá-Horákov44

Z p r a v o d a j          ročník 21 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
Redakce: Aleš Ryšánek
              Martin Vagner
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 15. dubna 2011
Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu s obecnými etic-
kými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud 
bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat zpracování odborného sta-
noviska a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezve-
řejnění nemá redakční rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace

Štědrý den u kapličky v Mokré




